UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 138 /2025 – CEAD/UFPI

RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Piauí (CEAD/UFPI), por meio da Comissão de Seleção, no uso de

suas competências e atribuições legais, e considerando o disposto no Edital nº 138/2025 – CEAD/UFPI, destinado à formação de cadastro de reserva

de candidatos habilitados à função de Tutor para Atendimento Educacional Especializado (AEE) do Curso de Graduação de Licenciatura em Pedagogia

vinculado ao CEAD/UFPI, nos termos deste edital, torna público aos interessados, o resultado preliminar dos pedidos de inscrições.

NOME CPF RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Silvilane Araújo Sousa 695.xxx.xxx-34 Indeferido 2.1 Não Possuir experiência comprovada no atendimento a

pessoas com deficiência visual;

Pedro de Oliveira Silva 030.xxx.xxx-94 Indeferido 2.1 Não Possuir experiência comprovada no atendimento a

pessoas com deficiência visual;

Sheila Regina da Silva Araújo

Santos

591.xxx.xxx-53 Deferido

Stella dos Reis Batista 069.xxx.xxx-90 Indeferido 2.1 Não Possuir experiência comprovada no atendimento a

pessoas com deficiência visual;

3.1 Candidata não reside em Teresina;

3.7 O candidato que apresentar documentação incompleta,

ilegível, incompreensível ou deixar de seguir as regras de

envio terá o pedido de inscrição indeferido.

Lucas Gustavo Galiza 065.xxx.xxx-58 Deferido

Andressa Coelho Brasil 064.xxx.xxx-92 Indeferido 2.1 Não Possuir experiência comprovada no atendimento a

pessoas com deficiência visual;

3.7 O candidato que apresentar documentação incompleta,

ilegível, incompreensível ou deixar de seguir as regras de

envio terá o pedido de inscrição indeferido.

Talyta Lima Sousa 048.xxx.xxx-13 Indeferido 3.1 Não atendeu aos dispositivos “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f”,

“g”,”h”

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Silvanécia Pereira de Morais Não apresentou

CPF

Indeferido 3.1 Não atendeu aos dispositivos “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f”,

“g”,”h”

Márcia Matilde Ferreira Barbosa Não apresentou

CPF

Indeferido 3.1 Não atendeu aos dispositivos “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f”,

“g”, “h”

João Bosco Pinheiro Ribeiro 053.xxx.xxx-27 Deferido

Maria da cruz Torres de Castro 003.xxx.xxx-06 Deferido

Claudenice Barbosa e Silva 658.xxx.xxx-49 Deferido

Luciana de Abreu Barradas 003.xxx.xxx-46 Deferido

Amanda Bezerra da Silva 039.xxx.xxx-96 Indeferido 3.1 Não atendeu ao dispositivo “d”, “h”;

3.7 O candidato que apresentar documentação incompleta,

ilegível, incompreensível ou deixar de seguir as regras de

envio terá o pedido de inscrição indeferido.

Francisca das Chagas Pinheiro  Indeferido 3.1 Não atendeu ao dispositivo “d” - Comprovantes dos pré-

requisitos obrigatórios, conforme estabelecido no item 2.1

deste Edital.

Danyelle Pires Silva de Santana 600.xxx.xxx-98 Deferido

Teresina-PI, 03 de janeiro de 2025.

_____________________________________________________

Presidente da Comissão de Seleção

Portaria CEAD/UFPI n° 206/2025

		2026-01-02T08:46:31-0300